
It’s time to give yourself some credit

You may be eligible to receive a credit on your 2018 taxes for your retirement 
plan contributions. 
The Internal Revenue Service (IRS) allows a Savers Credit of 10% to 50% on the first $2,000 ($4,000 if married filing jointly) contributed 
to a qualified retirement plan. To be eligible, you must be: 

• 18 or older
• Not a full-time student
• Not claimed as a dependent on someone else’s return

Sliding scale determines credit
2018 Saver’s Credit

Your filing status Your AGI Credit rate Tax credit for a $2,000 contribution

Married filing jointly $38,000 or less 
$38,001 – $41,000 
$41,001 – $63,000 

more than $63,000

50% 
20% 
10% 
0%

$1,000 
$400 
$200 

$0

Head of household $28,500 or less 
$28,501 – $30,750 
$30,751 – $47,250 

more than $47,250

50% 
20% 
10% 
0%

$1,000 
$400 
$200 

$0

Single, married filing separately 
or qualifying widow(er)

$19,000 or less 
$19,001 – $20,500 
$20,501 – $31,500 

more than $31,500

50% 
20% 
10% 
0%

$1,000 
$400 
$200 

$0

The credit is based on a sliding scale depending on your adjusted gross income (AGI) and IRS f iling status.

This document is a general communication being provided for informational purposes only. It is educational in nature and not designed to be a recommendation for any specific investment 
product, strategy, plan feature or other purposes. By receiving this communication you agree with the intended purpose described above. Any examples used in this material are generic, 
hypothetical and for illustration purposes only. None of J.P. Morgan Asset Management, its affiliates or representatives is suggesting that the recipient or any other person take a specific course 
of action or any action at all. Communications such as this are not impartial and are provided in connection with the advertising and marketing of products and services. Prior to making any 
investment or financial decisions, an investor should seek individualized advice from a personal financial, legal, tax and other professional advisors that take into account all of the particular 
facts and circumstances of an investor’s own situation.
All income figures shown here refer to adjusted gross income, as reported on your tax filing. 
Withdrawals and distributions taken from your retirement account during the tax year (up until the due date of the return) and the two preceding tax years may lower the amount of the credit. 
Certain recordkeeping and administrative services for plans may be provided on behalf of JPMorgan Invest Holdings LLC (J.P. Morgan) by FASCore, LLC (FASCore). 
J.P. Morgan Asset Management is the brand name for the asset management business of JPMorgan Chase & Co., and its affiliates worldwide.
This material has been prepared for informational and educational purposes only. It is not intended to provide, and should not be relied upon for, investment, accounting, legal or tax advice.
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